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SAMSØ CUP

Samsø Kammermusikfestival
Klassiske koncerter i smukke omgivelser. Oplev dygtige mu-
sikere og koncertmestre fra Det Kongelige Kapel og Radio-
symfoniorkestret opføre værker af den klassiske musiks store 
mestre.

Børneåbningen af Europæisk Kulturhovedstad 2017
På Samsø samler vi alle børn mellem 3-18 år. Dagen begyn-
der med et morgengryevent i Kanhavekanalen, hvor børnene 
vil bære lys, synge sammen og fylde kanalen med kunstud-
tryk og levende formidling, mens vi vandrer mod solopgan-
gen mod øst. Åbningen fortsættes med udstilling i Kultursa-
len af de kunstudtryk, børnene har skabt udfra Ønskelandet.

Samsø Cup 2017
Samsø byder på et suverænt havørredfiskeri, og med en kyst-
linje på ca. 120 kilometers smukke og fiskerige strækninger, 
er der plads til masser af deltagere. Og med alt fra fjord til 
storslåede åbne kyster rundt om hele øen er det aldrig svært 
at finde en plads med læ. Der er flotte præmier til vinderne, 
bl.a. 5.000,- for den største havørred.  

Samsøs bedste kartoffelmad
For sjette år i træk afholdes konkurrencen “Samsøs bedste 
kartoffelmad”, hvor en række af øens restauranter deltager. 
Publikum kan selv bygge sine egne kartoffelmadder og få en 
hyggelig snak med sidemanden. Dommerpanelet består af 
store navne fra det danske fødevare- og restaurationsmiljø.

100-års-dagen for salget af De Dansk Vestindiske Øer
Vi fejrer venskabet og det kulturelle fællesskab mellem 
danskere og vestindere med foredragsrækker, kunst- og 
fotoudstilling, boglancering, debatmøder, workshops med 
mad og musik og meget mere. Det hele slutter med en stor 
festligholdelse af den dansk-vestindiske relation på Skt. Hans 
den 23. juni. 

Open by Night i Tranebjerg
Byens butikker holder længe åbent, og der er underholdning 
for både børn og voksne. Gør et godt kup, deltag i konkur-
rencer og smag den dejlige mad.

Udvalgte begivenheder  
på Samsø 2017
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Mathilde Thykier 

Samsø Råvarefestival
Igen i år afholdes den traditionsrige Samsø Råvarefestival i 
juni, hvor kartoflerne er nye, jordbærrene er søde og asparg-
sene sprøde. Vær med til at fejre Samsøs gode specialiteter 
og råvarer med smagsprøver, underholdning, salg fra boder, 
aktiviteter for hele familien og meget mere. Lørdag aften er 
der stor fest og Samsø Mesterskaberne i Tovtrækning.

Samsø ULTRA
Løbet er tænkt så enkelt og simpelt som muligt. Det sociale 
og samværet er i højsædet. Det henvender sig hovedsageligt 
til dem, som gerne vil noget anderledes end det, de plejer. 
Løbet byder på flere distancer, hvor 100 km er længst og 
halvmarathon kortest. Tager du den lange, får du mulighed 
for at opleve hele Danmarks natur i èt løb.

Samsø Bæredygtigheds Festival
Det, der startede som en elbildag, er nu vokset til to uger, der 
med udstillinger, præsentationer, arrangementer og produkt-
stande viser øboerne, hvordan de lever bæredygtigt, lige fra 
demonstration af de nyeste el-cykler til lokal permakultur 
og økologiske smagsprøver. Den 10. og 11. juni kulminerer 
ugerne med en stor festival ved EnergiAkademiet i Ballen. 

Sommer i By
Hvert år, altid søndagen efter pinse, rides der Sommer i By. 
Smukt udsmykkede heste og ryttere rider gennem Nordby 
med fane og faune. Efter rytterne følger et optog med heste-
vogne og udklædte passagerer. I anledning af optoget er der 
fest og fællesspisning, musik og sjov i Nordby.

Strikkeweekend
Tag strikketøjet, vennerne og familien med til Samsø til en 
lærerig og hyggelig weekend i strikkeriets tegn. Deltag i en 
af de spændende workshops, gå på jagt i garnmarkedet og 
studér udstillingen af strikarbejdet.

Black Bay Board Festival
Tidligere års Samsø Longboard Session bliver i år udvidet 
med bl.a. high class streetart, opvisning i freestyle skate, 
graffiti showdown, fede DJs fra det danske hip hop miljø, 
breakdance battle og naturligvis longboard marathon 
henover smukke Samsø. Streetart-værkerne vil blive 
bortauktioneret til fordel for velgørende formål på Samsø.

Samsø BørneKulturFestival
Samsø BørneKulturFestival er et tiltag, hvor børn og børnefa-
milier i hyggelige omgivelser og over flere dage kan nyde og 
fordybe sig i musik, gøgl, teater, dans, litteratur, gymnastik, 
rytmik, leg og bevægelse.
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Opera In Unlikely Places - Samsø tilsat opera
3 dage med opera og klassisk sang ’in unlikely places’ - gratis 
og for alle. Sideløbende med festivalen kommer Danmarks 
smækreste mezzosopran, Andrea Pellegrini, til øen og afhol-
der en åben masterclass for 4 unge sangere. Andrea synger 
yderligere med i en storstilet koncert,hvor der tages entré.

Samsø Jazzfestival
Programmet lægger vægt på højt kunstnerisk niveau, stili-
stisk diversitet og en blanding af etablerede navne og yngre 
talenter, som på Samsø kan mødes til gensidig inspiration 
af hinanden og publikum. Festivalen arrangeres af to unge, 
samske gutter i et samarbejde med foreningen Samsø Big 
Band. 

Samsø Festival
Siden 1989 har Samsø været scene for en af Danmarks hyg-
geligste og smukkest beliggende musikfestivaler. Med kun 
ganske få meter til en skøn badestrand og omkranset af 
marker er Samsø Festival et populært valg for både børnefa-
milier, teenagere og dem med grå stænk i håret. 

Samsø Traktortræk
Er du til brølende maskiner, hestekræfter i massevis, røg og 
larm, så er Samsø Traktortræk noget for dig. Der kommer
deltagere fra både Samsø og resten af landet, og der konkur-
reres i flere klasser lige fra de tonstunge monstermaskiner til 
havetraktorer. En hyggelig dag for hele familien.

Vikingedage
Med bålmad, ponyridning, smedning og meget andet er der 
dømt vikingestemning hos Camping og Feriecenter Samsø, 
når de for første gang afholder Vikingedage. 

Samsø Pianofestival
I løbet af fem torsdage i juli og august lægger den intime 
koncertsal i Toftebjerg rammer til klaverkoncerter med 
anderkendte navne. I 2017 byder programmet på Thorson 
& Thurber, Janus Araghipour, Richard Cionco, Christodoulos 
Georgiades og Morten Gunnar Larsen.

Gammeldags marked ved Museet
Her kan du opleve markedsgøgl som i gamle dage. 
Du kan lytte til lirekasse- & spillemandsmusik. Du kan køre i 
karrusel, fiske i andedam og andre hyggelige ting fra da 
”ruder konge var knægt”. Der serveres gammeldags bagværk, 
bayersk øl, og markedsboderne anbefaler sig med alskens 
kramsager.
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Energi- og boligmesse
Brdr. Stjerne i Besser er vært for en energi- og boligmesse, 
hvor interesserede husejere kan kigge nærmere på de nyeste 
tiltag inden for energivenlige løsninger til private boliger. 
På messen står leverandører og lokale håndværkere klar til at 
fortælle om alt fra smarte brændeovne, varmepumper, solcel-
leanlæg til taget og i det hele taget renovering af boligen.

Kastanjefestival
Håndværkere, kunstnere og lokale producenter præsenterer 
deres efterårsprodukter ved den gamle købmandsgård i Bal-
len på Samsø. Vi hylder først og fremmest spisekastanjen og 
andre nøddesorter med informationer om sorter, formering, 
salg og boder. Men der vil også være plads til mange andre 
efterårsprodukter, kunstnerisk optræden og børneaktiviteter. 

Samsø Open i dart
Samsø Dart Club afholder for 28. gang det store dartstævne, 
Samsø Open. Stævnet har med sine over 300 deltagere været 
Danmarks største dartstævne gennem de sidste mange år, og 
der er altid plads til flere både deltagere og tilskuere.

Yogafolkemøde 
Samsøs mange små “forsamlingshuse” og udvalgte steder i 
naturen bliver under folkemødet omdannet til små oaser med 
yoga, foredrag, meditation, havbad med sauna, fodterapi, 
massage og forskellige foredrag. Yogafolkemødet henvender 
sig til alle, der er interesserede i wellness, fordybelse, yoga, 
meditation og sund livsstil. 

Finale i Ø-GOLF for seniorer
Ø-GOLF for seniorer, der spilles som en par-turnering, er en op-
levelse hvor du, ud over hyggeligt samvær med andre golfspil-
lere, får muligheden for at konkurrere om rigtig gode præmier. 
De indledende runder og semifinaler spilles på golfbaner på 
en række danske øer, og finalen finder sted på Samsø. 
Du kan tilmelde dig på turneringens hjemmeside. 

Samsø Marathon
Motionister med hang til smukke naturoplevelser kan del-
tage i ”Danmarks hyggeligste marathonløb”. Den godt 42 
kilometer lange rute strækker sig over det meste af øen, og 
byder på både kyststrækning, landsbyidyl og en vaskeægte 
”helvedesbakke” på hele 800 meter.

Halloweenløb i Samsø Labyrinten
I efterårsferien slåes porten op til natlig eventyr i Verdens 
største Labyrint. For de modige venter en helt særlig ople-
velse, når de i bulder mørke skal finde vejen til målet. 
Tør du tage imod udfordringen? 
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Juletræet tændes i Tranebjerg
Øens største juletræ tændes foran Anton Rosens Hus. 
Der er korsang, gløgg og klejner og gaver til børnene.

Store Græskardag
Samsø har i mange år været storleverandører af græskar 
i forbindelse med halloween, og når efteråret rammer os, 
lyser de smukke orange afgrøder op på markerne. I oktober 
festligholdes græskarret til Store Græskardag, hvor børn og 
voksne kan hygge, snitte og komme hjem med sin helt egen 
græskarmand.
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